
___________________________________________________________________________ 
OPĆINA MILNA, 2022. – LIST IZLAZI PO POTREBI 

 

 
 

SLUŽBENI 

OPĆINE 

GLASNIK 

MILNA 

R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MILNA 

     BROJ:  5/22 Milna, 15. ožujka 2022. godine 

 

 

 

SADRŽAJ: 
 
 

 OPĆINSKO VIJEĆE 
 

1. Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu Općinskog načelnika Općine Milna za razdoblje od 1.1.2021.-
31.12.2021. godine 
 

 
2 

2. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture u Općini 
MIlna u 2021. godini 
 

 
2 

3. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u Općini 
MIlna u 2021. godini 
 

 
3 

4. Zaključak o razmatranju Izvješća o stanju u prostoru Općine Milna za razdoblje 2018. – 2021. godine 
 

3 

5. Odluka o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vi-
jeću Općine Milna i članova Općinskog vijeća Općine Milna izabranih s liste grupe birača za 2022. 
godinu 

 
 

4 
6. Odluka o naknadama članovima Općinskog vijeća Općine Milna i članovima radnih tijela vijeća 

 
5 

7. Odluka o pripajanju č.z. 2382/5 k.o. Milna nerazvrstanoj cesti oznake M10-7 
 

6 

8. Odluka o stavljanju izvan snage Zaključka o prenamjeni zemljišta 
 
 

6 

 OPĆINSKI NAČELNIK  
   

1. Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture Općine Milna za 2021. godinu 7 
 

2. Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture Općine Milna za 2021. godinu 9 
 

3. Odluka o usvajanju godišnjeg Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Milna za 2022. 
godinu 

 
11 

4. Suglasnost na Izmjenu cjenika uslužne komunalne djelatnosti ukopa pokojnika 
 

11 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 5/22                   Strana 2 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Na temelju odredbi članka 28. Statuta  
Općine Milna („Službeni glasnik Općine Milna“, broj 
6/10, 4/14, 1/21 i 6/21), Općinsko vijeće Općine Milna  
na svojoj 4. sjednici, održanoj dana 11. ožujka 2022. 
godine , donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o prihvaćanju Izvješća o radu Općinskog 
načelnika Općine Milna za razdoblje od 

1.1.2021.-31.12.2021. godine 
 
 
I 

 Prihvaća se Izviješće o  radu Općinskog 
načelnika Općine Milna  za  razdoblje od 1. siječnja  
2021. godine do 31. prosinca 2021. godine. 
 

II 
 Izvještaj o radu Općinskog načelnika za 
razdoblje od 1. siječnja 2021. do 31. prosinca 2021. 
godine sastavni je dio ove Odluke. 
 
 

III 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i biti će objavljena u „Službenom glasniku 
Općine Milna“, a zajedno sa Izvješćem objaviti će se 
na mrežnoj stranici Općine Milna. 
 
 

KLASA: 022-06/22-01/07 
URBROJ: 2181-32-02/1-22-2 
Milna, 11. ožujka 2022. godine 

PREDSJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Josipa Filipić, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 58. Statuta Općine Milna 
(„Službeni glasnik Općine Milne“, broj 6/10,4/14,1/21 
i 6/21), a u svezi s člankom 71. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 
68/18, 110/18 i 32/20) Općinsko vijeće Općine Milne 
na 4. sjednici održanoj 11. ožujka 2022. godine 
donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa 

građenja 
 komunalne infrastrukture u Općini MIlna u 2021. 

godini 
 
 

Članak 1. 
 
 Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa 
građenja komunalne infrastrukture u Općini Milna u 
2021. godini. 
 

Članak 2. 
 

 Tekst Izvješća o izvršenju Programa 
građenja komunalne infrastrukture u Općini Milna u 
2021. godini nalazi se u prilogu ovog Zaključka i čini 
njegov sastavni dio. 
 

Članak 3. 
 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Milna“. 
 
KLASA: 404-01/22-01/20 
URBROJ: 2181-32-02/1-22-2 
Milna, 11. ožujka 2022. godine 
 
PREDSJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Josipa Filipić, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 5/22                   Strana 3 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 58. Statuta Općine Milna 
(„Službeni glasnik Općine Milne“, broj 6/10,4/14,1/21 
i 6/21), a u svezi s člankom 74. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 
68/18, 110/18 i 32/20) Općinsko vijeće Općine Milne 
na 4. sjednici održanoj 11. ožujka 2022. godine 
donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa 

održavanja 
 komunalne infrastrukture u Općini MIlna u 2021. 

godini 
 
 

Članak 1. 
 
 Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa 
održavanja komunalne infrastrukture u Općini Milna 
u 2021. godini. 
 

Članak 2. 
 

 Tekst Izvješća o izvršenju Programa 
održavanja komunalne infrastrukture u Općini Milna 
u 2021. godini nalazi se u prilogu ovog Zaključka i 
čini njegov sastavni dio. 
 

Članak 3. 
 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Milna“. 
 
 
KLASA: 404-01/22-01/21 
URBROJ: 2181-32-02/1-22-2 
Milna, 11. ožujka 2022. godine 
 
 
PREDSJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Josipa Filipić, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na temelju članka 39. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine“, broj 15/13, 65/7, 
114/18, 39/19 i 98/19) i članka 58. Statuta Općine 
Milna („Službeni glasnik Općine Milne“, broj 
6/10,4/14,1/21 i 6/21), Općinsko vijeće Općine Milne 
na svojoj 4. sjednici održanoj 11. ožujka 2022. godine 
donosi 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o razmatranju Izvješća o stanju u prostoru 

Općine Milna za razdoblje 2018. – 2021. godine 
 
 

Članak 1. 
 
 Općinsko vijeće Općine Milna razmotrilo je 
Izvješća o stanju u prostoru Općine Milna za 
razdoblje 2018. – 2021. godine izrađeno od strane 
Arhitektonskog fakulteta, Zavod za urbanizam, 
prostorno uređenje i pejzažnu arhitekturu iz Zagreba. 
 

Članak 2. 
 

 Tekst Izvješća o stanju u prostoru Općine 
Milna za razdoblje 2018. – 2021. godine nalazi se u 
prilogu ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio. 
 

Članak 3. 
 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Milna“ zajedno sa Izvješćem te će se u roku 
od 15 dana od dana objave dostaviti u elektroničnom 
obliku  Ministarstvu graditeljstva, prostornog 
uređenja i državne imovine i Zavodu za prostorno 
uređenje. 
 
KLASA: 350-03/22-01/01 
URBROJ: 2181-32-02/1-22-1 
Milna, 11. ožujka 2022. godine 
 
PREDSJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Josipa Filipić, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 5/22                   Strana 4 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 5. stavak 2. Zakona o 
financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 
referenduma (Narodne novine br. 29/19 i 98/19) i 
članka 28. Statuta Općine Milna (Službeni glasnik 
Općine Milna br. 6/10, 4/14, 1/21 i 6/21) Općinsko 
vijeće Općine Milna na 4. sjednici održanoj dana 11. 
ožujka 2022. godine donijelo je  

 
O D L U K U 

o raspoređivanju sredstava za financiranje 
političkih stranaka zastupljenih u Općinskom 

vijeću Općine Milna i članova Općinskog vijeća 
Općine Milna izabranih s liste grupe birača za 

2022. godine 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se iznos sredstava 
za financiranje političkih stranaka zastupljenih u 
Općinskom vijeću i članova Općinskog vijeća 
izabranih s liste grupe birača za 2022. godinu, a koja 
se osiguravaju u proračunu Općine Milna te njihova 
raspodjela za 2021. godinu. 

Članak 2. 

U proračunu Općine Milna za 2022. godinu 
osigurana su sredstva za financiranje političkih 
stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću i članova 
Općinskog vijeća izabranih s liste grupe birača u 
iznosu od 1.000,00 kuna po vijećniku godišnje.   

Članak 3. 

Pravo na financiranje iz sredstava 
Proračuna imaju političke stranke koje imaju člana u 
Općinskom vijeću i članovi Općinskog vijeća izabrani 
s liste grupe birača. 

Članak 4. 

Sredstva iz članka 2. ove Odluke 
raspoređuju se na način da se utvrdi jednaki iznos 
sredstava za svakog člana Općinskog vijeća tako da 
pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva 
razmjerna broju njezinih članova u trenutku 
konstituiranja Općinskog vijeća.  

Za svakog člana Općinskog vijeća 
podzastupljenog spola političkim strankama i 
članovima Općinskog vijeća izabranim s liste grupe 
birača pripada pravo na naknadu u visini 10% iznosa 
predviđenog po svakom članu Općinskog vijeća.  

Ukoliko pojedinom članu Općinskog vijeća 
nakon konstituiranja Općinskog vijeća prestane 
članstvo u političkoj stranci, financijska sredstva koja 
se raspoređuju sukladno stavku 1. ovog članka 

ostaju političkoj stranci kojoj je član Općinskog vijeća 
pripadao u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća.  

Ukoliko član Općinskog vijeća izabran s liste 
grupe birača nakon konstituiranja Općinskog vijeća 
postane član političke stranke koja participira u 
Općinskom vijeću, sredstva za redovito godišnje 
financiranje iz općinskog proračuna ostaju tom članu 
izabranom s liste grupe birača.  

Članak 5. 

Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje 
se iznos od 1.000,00 kuna. Za svakog člana 
Općinskog vijeća podzastupljeg spola utvrđuje se 
pravo na naknadu u iznosu od 100.00 kuna.  

Članak 6. 

Političkim strankama zastupljenim u 
Općinskom vijeću i članovima Općinskog vijeća 
izabranim s liste grupe birača raspoređuju se 
sredstva osigurana u proračunu za 2022. godinu na 
način utvrđen u članku 4. ove Odluke prema sljedećoj 
tablici:  

 
Naziv 
političke 
stranke/ 
ime i 
prezime 
člana 
izabranog s 
liste grupe 
birača 

Uku
pan 
broj 
član
ova 

Broj 
članova 
podzastu
pljenog 
spola 
(žene) 

Iznos 
sredst
ava 
razmj
eran 
broju 
člano
va 

Dodatak 
za 
članove 
podzastu
pljenog 
spola 

Ukup
an 
iznos 
sreds
tava 

Hrvatska 
demokratsk
a zajednica 
(HDZ) 

2 0 2.000
,00 

0,00 2.000
,00 

Socijaldem
okratska 
partija 
Hrvatske 
(SDP) 

4 2 4.000
,00 

200,00 4.200
,00 

Član OV-a 
izabran s 
liste grupe 
birača 
Darko 
Marinivić) 

3 2 3.000
,00 

200,00 3.200
,00 

Ukupno 
 

    9.400
,00 

 

Članak 7. 

Sredstva iz članka 6. ove Odluke doznačit 
će se na žiro račun političke stranke odnosno na 
poseban račun člana Općinskog vijeća izabranog s 
liste grupe birača tromjesečno u jednakim iznosima. 
Političke stranke odnosno članovi Općinskog vijeća 
izabrani s liste grupe birača dužni su dostaviti broj 
žiro-računa za redovito financiranje svoje djelatnosti 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Milna. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 5/22                   Strana 5 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i biti će objavljena u „Službenom 
glasniku Općine Milna“. 

 
KLASA: 006-01/22-01/01 
URBROJ: 2181-32-02/1-22-1 

Milna, 11. ožujka 2022. godine 
 
PREDSJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Josipa Filipić, v.r. 
 

 

 

Na temelju članka 31. i članka 31.a Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11,144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20 ) i članka 28. Statuta Općine 
Milna ("Službeni glasnik Općine Milna", broj 6/10, 
4/14, 1/21 i 6/21), Općinsko vijeće Općine Milna na 
4. sjednici održanoj dana 11. ožujka 2022. godine, 
donijelo je 

 
O D L U K U 

o naknadama članovima Općinskog vijeća 
Općine Milna i članovima radnih tijela vijeća 

 
 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se visina naknade 
za rad članovima Općinskog vijeća Općine Milna (u 
daljnjem tekstu: Općinskog vijeća), i njegovih radnih 
tijela, kao i naknada materijalnih troškova za vrijeme 
službenih putovanja članova Općinskog vijeća i 
njegovih radnih tijela. 

Sredstva za naknade iz stavka 1. ovoga 
članka osiguravaju se u Proračunu Općine Milna. 

 
II. NAKNADA ZA RAD ČLANOVA VIJEĆA 

Članak 2. 
Članovi Općinskog vijeća dužnost obavljaju 

počasno i za to ne primaju plaću. 
Član Općinskog vijeća ima pravo na 

naknadu za rad u Općinskom vijeću i radnim tijelima 
Općinskog vijeća, a određuje se u neto iznosu po 
članu Općinskog vijeća tako da ukupna godišnja neto 
naknada po članu Općinskog vijeća ne smije iznositi 
više od 6.000,00 kuna. 

 

Članak 3. 
Članu Općinskog vijeća određuje se 

naknada za rad u Općinskom vijeću u neto iznosu od 
500,00 kuna mjesečno. 

Naknadu iz stavka 1. ovoga članka 
članovima Općinskog vijeća obračunava upravno 
tijelo Općine Milna nadležno za financije i isplaćuje 
tromjesečno. 

 
III. NAKNADA ZA RAD PREDSJEDNIKA I 
POTPREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

Članak 4. 
Predsjedniku i potpredsjedniku Općinskog 

vijeća pripada naknada za obavljanje dužnosti u 
Općinskom vijeću i izvršavanje drugih obveza 
propisanih općim aktima i može se odrediti u iznosu 
uvećanom za najviše 50% za predsjednika, a za 
potpredsjednike u iznosu uvećanom za najviše 30% 
pripadajuće naknade utvrđene člankom 3. ove 
Odluke. 

Članak 5. 
Naknada iz članka 4. utvrđuje se kako 

slijedi: 
1. predsjedniku Općinskog vijeća pripada naknada 
u neto iznosu od 750,00 kuna mjesečno, 
2. potpredsjedniku Općinskog vijeća pripada 
naknada u neto iznosu od 650,00 kuna mjesečno. 

Obračun i isplata naknade iz stavka 1. 
ovoga članka izvršit će se na način utvrđen člankom 
3. ove Odluke za obračun i isplatu naknade za rad u 
Općinskom vijeću. 

 
IV. NAKNADA ZA RAD ČLANOVA RADNIH 
TIJELA OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

Članak 6. 
Naknada za članove radnih tijela Općinskog 

vijeća određuje se u iznosu od 100,00 kuna po 
održanoj sjednici radnog tijela, a najviše u iznosu do 
6.000,00 kuna godišnja. 

Naknadu iz stavka 1. ovoga članka 
obračunava upravno tijelo Općine Milna nadležno za 
financije i isplaćuje na žiro-račun člana radnog tijela 
vijeća tromjesečno, a na temelju evidencije o 
održanim sjednicama i nazočnosti na sjednicama 
radnih tijela Općinskog vijeća.  

Nalog za isplatu i evidenciju iz stavka 2. 
ovog članka vodi predsjednik Općinskog vijeća. 

 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 5/22                   Strana 6 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________ 

V. NAKNADA TROŠKOVA ZA SLUŽBENA 
PUTOVANJA 

Članak 7. 
Predsjednik Općinskog vijeća, 

potpredsjednik Općinskog vijeća, članovi Općinskog 
vijeća i članovi njegovih radnih tijela, koji su upućeni 
od strane predsjednika Općinskog vijeća ili načelnika 
Općine Milna  na službeno putovanje u zemlji ili 
inozemstvu, a radi obavljanja poslova iz djelokruga 
Općinskog vijeća ili zastupanja Općine Milna, imaju 
pravo na dnevnicu, naknadu troškova prijevoza, kao 
i troškove noćenja i to u iznosu i na način utvrđen za 
službenike i namještenike upravnih tijela Općine 
Milna. 

Putni nalog za službeno putovanje u zemlji 
ili inozemstvu odobrava načelnik Općine Milna. 

Obračun i isplatu naknade svih troškova iz 
stavka 1. ovoga članka obavlja nadležno upravno 
tijelo za financije na temelju ispunjenog i od strane 
načelnika ovjerenog naloga za službeno putovanje 
kojeg priprema nadležno upravno tijelo za poslove 
Općinskog vijeća. 
 
VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 8. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke 

prestaje važiti dosadašnja Odluka o naknadama 
članovima Općinskog vijeća i članovima radnih tijela 
Općinskog vijeća  
 

Članak 9. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u „Službenom glasniku Općine Milna“. 
 

KLASA: 021-02/22-01/05 
URBROJ: 2181-32-02/1-22-1 
Milna, 11. ožujka 2022.godine 
 
PREDSJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Josipa Filipić, v.r. 
 

 Temeljem članka 28. Statuta Općine Milna 
(„Službeni glasnik Općine Milna“, broj 6/10, 4/14, 
1/21 i 6/21, Općinsko vijeće Općine Milna na svojoj 
4. sjednici održanoj 11. ožujka 2022. godine donosi: 
 

O D L U K U 
o pripajanju č.z. 2382/5 k.o. Milna nerazvrstanoj 

cesti oznake M10-7 
 

I 
 Donosi se Odluka o pripajanju čestice 
zemljišta katastarske oznake 2385/5 k.o. Milna već 

proglašenoj nerazvrstanoj cesti oznake M10-7 koja je 
evidentirana u Prometnoj studiji Općine Milna i 
Evidenciji komunalne infrastrukture Općine Milna. 

II 
 Čestica zemljišta 2385/5 k.o. Milna u naravi 
predstavlja put te je i kao put površine 162 m2 
prikazan u izvatku iz zemljišnje knjige ZK uložak 
1860.  

III 
 U slijedećim izmjenama i dopunama 
Prometne studije č.z.2385/5 k.o. Milna će se pripojiti 
u grafičkom dijelu kao dio NC oznake M10-7. 

IV 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i biti će objavljena u „Službenom glasniku 
Općine Milna“. 
 
KLASA: 340-03/22-01/04 
URBROJ: 2181-32-02/1-22-1 
Milna, 11. ožujka 2022. godine 
 
PREDSJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Josipa Filipić, v.r. 
 

 

 Temeljem članka 28. Statuta Općine Milna 
(„Službeni glasnik Općine Milna“, broj 6/10, 4/14, 
1/21 i 6/21, Općinsko vijeće Općine Milna na svojoj 
4. sjednici održanoj 11. ožujka 2022. godine donosi: 
 

O D L U K U 
o stavljanju izvan snage Zaključka o prenamjeni 

zemljišta 
 

I 
 Općinsko vijeće Općine Milna donosi odluku 
o stavljanju izvan snage Zaključka o prenamjeni 
zemljišta, Klasa: 021-02/14-01/07, Urbroj: 2104/03-
02-02/1-14-2 od 11. lipnja 2014. godine, objavljen u 
Službenom glasniku Općine Milna broj 7/14.  

II 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i biti će objavljena u „Službenom glasniku 
Općine Milna“. 
 
KLASA: 320-03/22-01/04 
URBROJ: 2181-32-02/1-22-1 
Milna, 11. ožujka 2022. godine 
 
PREDSJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Josipa Filipić, v.r. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 5/22                   Strana 7 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 Sukladno odredbama članka 71. stavak 1. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 
novine“, broj 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 58. 
Statuta Općine Milna („Službeni glasnik Općine 
Milna“ broj 6/10 -. Pročišćeni tekst, 4/14, 1/21 i 6/21), 
Općinski načelnik Općine Milna donosi i podnosi 
Općinskom vijeću Općine Milne 
 
 

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju 

 
PROGRAMA 

GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
OPĆINE MILNA 

 ZA 2021. GODINU 

 
 

I. 
 

Program građenja komunalne infrastrukture Općine 
Milna izrađuje se i donosi u skladu sa potrebama 
uređenja zemljišta planiranog prostornim planom i 
planom razvojnih programa koji se donose na 
temelju posebnih propisa, a vodeći računa o 
troškovima građenja infrastrukture te financijskim 
mogućnostima i predvidivim izvorima prihoda 
financiranja njezina građenja. 

Programom građenja komunalne infrastrukture 
Općine Milna  određuju se: 

1. građevine komunalne infrastrukture koje će se 
graditi radi uređenja neuređenih dijelova 
građevinskog područja 

2. građevine komunalne infrastrukture koje će se 
graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja 

3. građevine komunalne infrastrukture koje će se 
graditi izvan građevinskog područja 

4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje 
će se rekonstruirati i način rekonstrukcije 

5. Komunalna infrastruktura koja nije propisana 
Zakonom o komunalnom gospodarstvu i financira se 
dijelom ili u cijelosti iz potpora države (županije)  i/ili 
fondova EU. 

 

 

II. 
 

Program građenja komunalne infrastrukture sadrži 
procjenu troškova projektiranja, revizije, građenja, 
provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe 
vođenja projekata građenja komunalne infrastrukture 
s naznakom izvora njihova financiranja, a za 
slijedeću komunalnu infrastrukturu: 

1. Nerazvrstane ceste 

2. Javne prometne površine na kojima nije 

dopušten promet motornim vozilima 

3. Javna parkirališta 

4. Javne zelene površine 

5. Građevine i uređaji javne namjene 

6. Javna rasvjeta 

7. Groblja 

8. Građevine namijenjene obavljanju javnog 

prijevoza. 

 
 

III. 
 

Nerazvrstane ceste 
Aktivnosti: 

 
Opis aktivnosti 

 
Planirano 

 
Realizirano 

 
Indeks 

 
Uređeni dijelovi građevinskih područja 

Nerazvrstane ceste na 
području MIlne (Brdo II-
Pantera, M28) 

450.000,00 407.562,00 91% 

Nerazvrstane ceste na 
području Bobovišća, 
Bobovišća na moru i 
Ložišća ( Sanacija NC 
B02, B03-1, BnM02, 
BnM08, BnM07) 

220.000,00 166.300,00 76% 

Izrada elaborata 
evidentiranja 
nerazvrstanih cesta 
temeljem Zakona o 
cestama i Zakona o 
komunalnom 
gospodarstvu 

80.000,00 37.500,00 47% 

Dodatna ulaganja na NC 
(signalizacija, prometni 
znakovi, oprema i sl.) 

0,00 0,00 0% 

Tabele i pločice za 
imenovanje ulica i trgova 

15.000,00 7.125,00 48% 

 
Neuređeni (neizgrađeni) dijelovi građevinskih područja 

Nerazvrstana cesta M06 
(Milna – Dosicina II) 

150.000,00 0,00 0% 

Izvan građevinskog područja 

Nerazvrstana cesta M40 
– P02 (D114 – 
Podhume) 

340.000,00 260.167,50 77% 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 5/22                   Strana 8 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________ 

UKUPNO: 1.285.000,00 878.654,50 69% 

 
 

IV. 
Javne zelene površine  

i javne površine na kojima nije dopušten promet 
motornim vozilima 

 

Aktivnosti: 
 

Opis aktivnosti 
 

Planirano 
 

Realizirano 
 

Indeks 

 
Uređeni dijelovi građevinskih područja 

Izgradnja i rekonstrukcija 
novih zelenih i javnih 
površina i dodatna 
ulaganja na postojećim 

70.000,00 35.515,13 51% 

Izgradnja i opremanje 
sportskog igrališta u Milni 
(SRC „Bregana“) 

550.000,00 723.004,50 132% 

Opremanje dječjeg 
igrališta u Milni i 
vježbališta za odrasle 

340.000,00 307.964,76 91% 

UKUPNO: 960.000,00 1.066.484,39 111% 

 
V. 

Građevine i uređaji javne namjene 
 

Aktivnosti: 
 

Opis aktivnosti 
 

Planirano 
 

Realizirano 
 

Indeks 

 
Uređeni dijelovi građevinskih područja 

Nabava i ugradnja 
polupodzemnih 
kontejnera, zelenih otoka i 
drugih posuda za 
prikupljanje otpada 

100.000,00 68.498,75 69% 

UKUPNO: 100.000,00 68.498,75 69% 

 
VI. 

Javna rasvjeta 
Aktivnosti: 

 
Opis aktivnosti 

 
Planirano 

 
Realizirano 

 
Indeks 

 
Uređeni dijelovi građevinskih područja 

Izrada projektne 
dokumentacije za javnu 
rasvjetu na ulici „Put sv 
Josipa“ (NC-M28) i dijela 
NC-M30) 
 

25.000,00 37.500,00 150% 

Dogradnja i rekonstrukcija 
javne rasvjete na 
područjima naselja Općine 
Milna 

100.000,00 131.175,00 132% 

UKUPNO: 125.000,00 168.675,00 135% 

VII. 
 

Groblja  
Aktivnosti: 

 
Opis aktivnosti 

 
Planirano 

 
Realizirano 

 
Indeks 

 
Uređeni dijelovi građevinskih područja 

Izgradnja mrtvačnice u 
Milni 

600.000,00 376.837,34 63% 

Izgradnja kamenog zida i 
uređenje ceste oko groblja 
u Ložišću 
 

90.000,00 0,00 0% 

UKUPNO: 690.000,00 376.837,34 63% 

 
VIII. 

Komunalna infrastruktura koja nije propisana 
Zakonom o komunalnom gospodarstvu 

i financira se dijelom ili u cijelosti iz potpora 
države (županije)  i/ili fondova EU 

 
1. Uređenje dijela obale Racić u luci Milna 

 

Lučka uprava Splitsko-dalmatinske županije je 
tijekom rujna i listopada 2021. godine sprovela 
postupak javne nabave. Na natječaju su pristigle tri 
ponude. Dana 3. studenog 2021. godine LU SDŽ je 
donijela odluku po kojom je ponuda ponuditelja 
Marconi inženjering d.o.o. iz Splita odabrana kao 
ekonomski najpovoljnija ponuda.  
Sa istim je 19. studenog 2021. godine Lučka uprava 
Splitsko-dalmatinske županije zaključila „Ugovor o 
izvođenju radova na rekonstrukciji i dogradnji obale 
Luke Milna – predio Racić na iznos od 14.005.279,44 
kuna. Rok završetka izvođenja radova je prosinac 
2023. godine. 
U razdoblju od potpisivanja ugovora do početka 
izvođenja radova u veljači ove godine vodile su se 
pripremne radnje i odabir nadzornih tijela, a krajem 
siječnja 2022. godine započeta je izrada prvih 
betonskih blokova za potporni zid.  
Dinamički plan izvođenja radova utvrđen je prema 
dole navedenoj tablici. 
 

Prorač. 
godina 

Opis 
aktivnost

i 

Planirana 
sredstva 

Izvori 
financ. 

Iznos 

2022. 

Izvođenje 
radova i 
opremanj
e objekta 

7.000.000,0
0 

SDŽ 
(Lučka 
uprava)
, 
Općina 
Milna 

6.500.000,0
0 

(LU SDŽ i 
Državni 

proračun 
500.000,00 

Proračun 
Općine 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 5/22                   Strana 9 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________ 

2023. 

Izvođenje 
radova i 
opremanj
e objekta 

7.005.279,4
4 

SDŽ 
(Lučka 
uprava)  
i 
Općina 
Milna 

6.505.279,4
4 (SDŽ-LU) 
500.000,00 

Proračun 
Općine 

2022./23
. 

Usluge 
stručnih 
nadzora 

450.000,00 
SDŽ 
(Lučka 
uprava) 

450.000,00 
SDŽ-LU 

 
2. Izgradnja podsustava vodoopskrbe 

Makarca i Vodospreme Milna 2. 

 
 

Prorač. 
godina 

Opis 
aktivnosti 

Planiran
a 

sredstva 

Realizira
no 

Inde
ks 

2.
1. 

2021./20
22. 

Nastavak 
izgradnja 
vodoopskrb
nog 
sustava 
Izdvojenog 
dijela GPN 
Milne -  
Makarac 

3.345.250
,00 

2.545.250
,00 

76% 

2.
2. 

 
2021./22

. 
 

Izgradanja 
Vodosprem
e 2 

4.500.000
,00 

Projekt je u fazi 
apliciranja na EU 

fondove prema 
programu 

Hrvatskih voda za 
Program oporavka 

i otpornosti otoka 

2.
3. 

2021./22
. 

Izrada 
projektne 
dokumenta
cije interne 
vodoopskrb
ne mreže i 
javne 
rasvjete za 
izdvojeni 
dio GPN 
Milna - 
Makarac 

130.000,0
0 

Projekt je u fazi 
ishođenja 

građevinske 
dozvole. U 2021. 

godini iz proračuna 
Općine Milna 

utrošeno je 
39.000,00 kuna. 

 
3. Dogradnja i rekonstrukcija odvodnje 

otpadnih voda 

 
 Prorač. 

godina 
Opis 

aktivnosti 
Planirana 
sredstva 

 

3.1. 

2020./21. 

Rekonstrukcije 
i dogradnje 
sustava 
otpadnih voda 
(Blataška riva, 
Galicija II, 
Gomilica II) – I 
faza 

2.000.000,00 

Projekt je 
u fazi 

apliciranja 
na EU 

fondove 
prema 

programu 
Hrvatskih 

voda za 
Program 

oporavka i 
otpornosti 

otoka 

3.2. 

2021. 

Vodopskrba i 
odvodnja dijela 
naselja Milne – 
Kuk  

130.000,00 

Projekt je 
u fazi 

ishođenja 
lokacijske 

dozvole 

 

IX. 
 

Planirana sredstva i izvori financiranja 
 

Ukupno ostvareni rashodi za izvršenje Programa 
građenja komunalne infrastrukture u 2021. godini 
prikazani su u slijedećoj tablisi 
 

R.b. Izvor financiranja Planirano Realizirano 

1. Komunalni doprinos 1.400.000,00 1.459.698,75 

2. Porezi (Porez na promet 
nekretnina) 

130.000,00 940.451,23 

3. Sufinanciranja iz 
proračuna županije, 
države, EU fondova 

780.000,00 198.000,00 

4. Kreditno zaduženje 1.000.000,00 0,00 

UKUPNO: 3.310.000,00 2.598.149,98 

 
X. 

Ovo Izvješće zajedno sa odlukom o prihvaćanju 
istoga Općinskog vijeća Općine Milna objaviti će se 
u „Službenom glasniku Općine Milna“. 
 
KLASA: 404-01/22-01/20 
URBROJ: 2181-32-01/1-22-1 
Milna, 2. veljače 2022. godine 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 
Frane Lozić, v.r. 
 

 

 

 Sukladno odredbama članka 74. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 
68/18, 110/18 i 32/20) i članka 58. Statuta Općine 
Milna („Službeni glasnik Općine Milna“ broj 6/10 -. 
Pročišćeni tekst , 4/14, 1/21 i 6/21), Općinski načelnik 
Općine Milna donosi i podnosi Općinskom vijeću 
Općine Milna  
 
 

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju 

 
PROGRAMA 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 

OPĆINE MILNA ZA 2021. GODINU 
 

 
I. 

Programom održavanja komunalne infrastrukture 
utvrđuje se popis i opseg poslova održavanja s 
procjenom pojedinih troškova po djelatnostima i 
iskazom financijskih sredstava potrebnih za 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 5/22                   Strana 

10 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ostvarivanje programa s naznakom izvora 
financiranja. 

U smislu predmetnog Programa, pojam održavanja 
komunalne infrastrukture obuhvaća redovno i 
pojačano održavanje komunalne infrastrukture po 
sljedećim djelatnostima: 

1. Odvodnja atmosferskih voda 

2. Održavanje čistoće 

3. Održavanje nerazvrstanih cesta, ulica, 

trgova, parkova, 

4. Održavanje poljskih i protupožarnih putova, 

5. Održavanje groblja, 

6. Održavanje sustava javne rasvjete, 

7. Održavanje mjesnih plaža, 

8. Održavanje ostalih objekata. 

Program se temelji na stvarnim potrebama 
održavanja za navedene djelatnosti i raspoloživim 
financijskim sredstvima za te namjene. 

 

II. 

Program održavanja komunalne infrastrukture u 
2021. godini realizirao se kako slijedi: 

 
Program Planirano 

Programo
m 

Izvršenje Indek
s 

Održavanje 
čistoće 

Iznošenje i 
odvoz 
smeća 

480.000,00 529.460,00 111 
% 

 Deratizacij
a i 
dezinsekci
ja 

40.000,00 32.500,00 82 % 

 Ekološka 
renta 

50.000,00 55.821,00 112 
% 

 Ostale 
komunaln
e usluge 

20.000,00 9.063,00 46 % 

 Zelene 
površine - 
hortikultur
a 

120.000,00 149.181,00 125 
% 

 Sanacija 
divljih 
deponija 

170.000,00 209.794,00 124 
% 

Održavanje 
javnih 
površina 

Prema 
članku 4. 
Programa 
(Meštralun 
d.o.o.) 

900.000,00 953.394,00 106 
% 

Održavanje 
nerazvrstan
ih cesta, 
ulica, 
trgova, 
parkova 

Prema 
članku 5. 
Programa 

288.000,00 223.786,00 78 % 

Održavanje 
poljskih i 
protupožarn
ih putova 

Prema 
članku 6. 
Programa 

140.000,00 126.670,00 91 % 

Održavanje 
sustava 
javne 
rasvjete 

Održavanj
e i 
potrošnja 
električne 
energije 
(članak 7. 
Programa) 

280.000,00 397.978,00 143% 

Plaže Održavanj
e, wc 
kabine, 
plutače 
(članka 8. 
Programa 

95.000,00 108.678,00 115 
% 

Parkirališta Prema 
članku 9. 
Programa 

30.000,00 0,00 0 % 

Ostali 
objekti 

Prema 
članku 10. 
Programa 

28.000,00 0,00 0 % 

Odvodnja 
atmosferski
h voda 

Prema 
članku 2. 
Programa 

10.000,00 0,00 0 % 

UKUPNO:  2.651.000,
00 

2.796.325,
00 

106 
% 

 
 

III. 
Planirana sredstva i izvori financiranja 

 
Ukupno ostvareni rashodi za izvršenje Programa 
građenja komunalne infrastrukture u 2021. godini 
prikazani su u slijedećoj tablisi 
 

R.b. Izvor financiranja Planirano Realizirano 

1. Komunalna naknada 500.000,00 639.380,00 

2. Prihodi od korištenja 
javnih površina i zakupa 
nekretnina 

150.000,00 202.063,00 

3. Prihodi od koncesija na 
pomorsko dobro i ostalih 
koncesija  

450.000,00 346.142,00 

4. Ostali porezni prihodi 
proračuna (Porez na 
promet nekretnina) 

716.000,00 1.608.740,00 

5. Komunalni doprinos 835.000,00 0,00 

UKUPNO: 2.651.000,00 2.796.325,00 

 
IV. 

Ovo Izvješće zajedno sa odlukom o prihvaćanju 
istoga Općinskog vijeća Općine Milna objaviti će se 
u „Službenom glasniku Općine Milna“. 
 
KLASA: 404-01/22-01/21 
URBROJ: 2181-32-01/1-22-1 
Milna, 8. veljače 2022. godine 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 
Frane Lozić, v.r. 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MILNA                                                Broj: 5/22                   Strana 

11 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Na temelju članaka 19. Zakona o upravljanju 
državnom imovinom (»Narodne novine«, broj 52/18), 
), članka 58. Statuta Općine Milna (»Službeni glasnik 
Općine Milna«, broj 06/10, 04/14, 01/21) i Strategije 
upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Milna za 
razdoblje od 2020. do 2025. godine (»Službeni 
glasnik Općine Milna«, broj 08/20), općinski načelnik 
Općine Milna dana 6.12.2021. godine, donosi 

ODLUKU 

O USVAJANJU GODIŠNJEG PLANA 

UPRAVLJANJA IMOVINOM 

U VLASNIŠTVU OPĆINE MILNA ZA 2022. 

GODINU 

I. 

Ovom Odlukom usvaja se Godišnji plan 
upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Milna za 
2022. godinu kojim se određuju:  

• kratkoročni ciljevi i smjernice 
upravljanja imovinom Općine Milna, 

• provedbene mjere u svrhu 
provođenja Strategije, 

• detaljna analiza stanja upravljanja 
pojedinim oblicima imovine u 
vlasništvu Općine Milna, 

• godišnji planovi upravljanja 

pojedinim oblicima imovine u 

vlasništvu Općine Milna. 

II. 

Zakon o upravljanju državnom imovinom 
(»Narodne novine«, broj 52/18). propisuje donošenje 
Godišnjeg plana upravljanja imovinom do 30. 
studenog tekuće godine za sljedeću godinu.  

III. 

Općinski načelnik jednom godišnje podnosi 

Općinskom vijeću Izvješće o provedbi Godišnjeg 

plana upravljanja imovinom do 30. rujna tekuće 

godine za prethodnu godinu. 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od 
dana objave u Službenom glasniku Općine Milna, a 

objavit će se na službenoj web stranici Općine i 
dostupna je javnosti u skladu sa odredbama Zakona 
o pravu na pristup informacijama (»Narodne novine«, 
broj 25/13 i 85/15). 

KLASA: 406-01/21-01/05 
URBROJ: 2104/03-01/1-21-1 
Milna, 6. prosinca 2021. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Frane Lozić, v.r. 
 
 
 Na temelju članka 44. i 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi ( 
Narodne Novine, broj 33/01, 60/01, 129/05,109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 98/19 
i 144/20 ), članka 55. stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu ( Narodne Novine, broj 
68/18, 110/18i 32/20 ), članka 58. Statuta Općine 
Milna ( Službeni glasnik Općine Milna, broj 6/10 i 4/14 
). Općinski načelnik Općine Milna donosi sljedeću 
 

 
SUGLASNOST 

 na Izmjenu cjenika uslužne komunalne djelatnosti 
ukopa pokojnika 

 
I. 

 Općinskom trgovačkom društvu 
MEŠTRALUN D.O.O. iz Milne, Sridnja kala 1, OIB: 
03637753243 daje se suglasnost na Izmjenu cjenika 
obavljanja uslužnih komunalnih djelatnosti ukopa 
pokojnika unutar groblja na području Općine Milna. 
 

II. 
 

 Cjenik usluga iz točke I. sastavni je dio 
suglasnosti i nalazi se u prilogu iste. 
 

III. 
 

 Ova Suglasnost stupa na snagu danom 
donošenja i biti će objavljena u Službenom glasniku 
Općine Milna. 
 
KLASA: 363-06/22-01/01 
URBROJ: 2181-32-01/1-22-2 
Milna, 07. siječnja 2022. godine 
 
OPĆINSKI NAČELNIK 
Frane Lozić, v.r. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IZDAVAČ:     Općina Milna, Splitsko-dalmatinska županija, Sridnja kala 1, Milna 

 

 


